
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
- ESTADO DO PARANÁ – 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br  

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2019 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que  lhe  são  conferidas  por  Lei,  considerando  o  resultado  preliminar  da  prova  de  títulos  do  Processo 
Seletivo  Simplificado  n.º  002/2019,  apresentado  pela  Comissão  Organizadora,  conforme  Ofício  n.º 
001/2019‐COPSS; considerando o disposto nos itens 7 e 8 do Edital de PSS n.º 002/2019:  
 
    Resolve: 
 

Tornar  público,  a  classificação  preliminar  da  prova  de  títulos  do  Processo  Seletivo 
Simplificado  n.º  002/2019,  destinado  à  contratação  temporária  de  Médico  Clínico  Geral  e  Médico 
Generalista (ESF): 

 
I – Médico Clínico Geral: 

 

Classificação  Nome  RG 
Escolaridade  Tempo de 

Serviço 
Pontuação 

Total 

1º  Allan Jonathan Ferraz Zeni  81268193  30,00 3,00  33,00

 
II – Médico Generalista (ESF): 

 

Classificação  Nome  RG 
Escolaridade  Tempo de 

Serviço 
Pontuação

Total 

1º  Taciana Laís Parreiras  102496965  30,00 1,00  31,00

 
Os  candidatos  poderão  interpor  recurso  devidamente  fundamentado,  no  período  de 

08/07/2019 a 10/07/2019,  através do REQUERIMENTO CONSTANTE DO ANEXO  II do Edital de PSS n.º 
002/2019, protocolizado no setor de Protocolo desta Prefeitura, na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, no horário 
das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 4 de julho de 2019. 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 


